
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIOECONOMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 
 
 

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 060, DE 07/08/2015 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  
 
R E S O L V E 
 
 

Art. 1º -  DESIGNAR os professores, a seguir relacionados, para constituirem o 
Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Bacharelado em 
Ciências Econômicas da ESAG. 

  
Art. 2º - O NDE será composto pelos seguintes professores: 

 
Adriano de Amarante, Dr. 
Ana Paula Menezes Pereira, Dr.ª 
Arlindo Carvalho Rocha, Dr. 
Daniel Augusto de Souza, Dr. 
Patrícia Bonini, Dr.ª 
Fernando Pozzobon, Msc. 
Lisandro Fin Nishi, Msc. 
 

  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
 

 

 
Florianópolis, 07 de agosto de 2015. 
  

 


